ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.07.2022              Енакиево        № 509

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на расторжение договора аренды

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего
муниципальной общине города Енакиево

 Руководствуясь частью 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики,
Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61
«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике»,
абзацем первым пункта 14.6. Временного Порядка передачи в аренду имущества
муниципальной собственности на административной территории города Енакиево,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 16.06.2021 №  436
«Об утверждении Временного Порядка передачи в аренду имущества муниципальной
собственности на административной территории города Енакиево и  Временной Методики
расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом на административной
территории города Енакиево», на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1.
Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев протокол
заседания постоянно действующей комиссии по аренде имущества муниципальной
собственности на административной территории города Енакиево от 30.06.2022, письмо
Республиканского центра медико-социальной экспертизы Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики от 24.06.2022 № 04-14-б/288,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на расторжение договора аренды
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине
города Енакиево, от 01.12.2020 № 1561, отдельного индивидуально определенного
имущества: карниз – 3 шт., жалюзи – 2 шт., гардины – 3 шт., шкаф плательный – 3 шт., шкаф
книжный – 8 шт., стол двухтумбовый – 2 шт., стол для машинистки – 1 шт., стол письменный
с мобильной тумбой – 2 шт., стол приставной – 1 шт., стол под компьютер – 1 шт., кушетка –
1 шт., стулья п/м – 11 шт., вешалка настенная – 1 шт., тумбочка – 2 шт., ширма трехстворчатая –
1 шт., компьютер LG – 1 шт., принтер Epson-1 – 1 шт., весы напольные – 1 шт., машинка
печатная «Роботрон» – 1 шт., находящегося на балансе государственного бюджетного
учреждения «Городская больница № 2 г. Енакиево», с Республиканским центром медико-
социальной экспертизы Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики,
по взаимному согласию сторон.

 2.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево
подготовить проект дополнительного соглашения к договору аренды

 2

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине
города Енакиево.

 3.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево.

 5.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево.

Первый заместитель главы
администрации города Енакиево